5

[image: image1.png]

ДУМА
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Думы Анучинского муниципального

района  от 28.05.2014г № 488-НПА «О системе налогообложения в виде
 единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
                                                                                              Принято Думой Анучинского
                                                                                              муниципального района

                                                                                               «30» ноября 2016г

             В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 № 2496-р в котором определены коды видов деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, в целях применения Налогового кодекса Российской Федерации, Дума района
РЕШИЛА:

       1.  Внести в решение Думы Анучинского муниципального района  от 28.05.2014г №488-НПА «О системе налогообложения в виде  единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

       1.1. В приложении № 1 к решению Думы Анучинского муниципального района  от 28.05.2014г № 488-НПА «Корректирующий коэффициент базовой доходности К2» изложить в новой редакции п. 1 «Оказание бытовых услуг» (прилагается).
        2.  Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2017 года, но не ранее, дня его официального опубликования.

        3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Анучинские Зори» и разместить на сайте администрации Анучинского муниципального района.

Глава

Анучинского муниципального

района                                                                                     С.А. Понуровский
с. Анучино

от «30» ноября 2016г
№ 140-НПА

Приложение № 1
к решению Думы Анучинского
муниципального района
от  «30» ноября 2016 г. № 140-НПА
Значения                                                                                                                                  корректирующего коэффициента базовой доходности К 2
	Код  по ОКВЭД2
	Наименование вида экономической деятельности и услуг, относящихся к бытовым услугам
	Значение коэф. К2

	1. Оказание бытовых услуг:

	13.92.2
	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	0,8

	13.99.4
	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки
	0,8

	14.11.2
	Пошив одежды из кожи по индивидуального заказу населения
	0,9

	14.12.2
	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения
	0,8

	14.13.3
	Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения
	0,8

	14.14.4
	Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения
	0,8

	14.19.5
	Пошив и вязание  прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов  по индивидуальному заказу населения
	0,8

	14.20.2
	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	0,9

	14.31.2
	Изготовление  вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,8

	14.39.2
	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,8

	15.20.5
	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	0,6

	25.61
	Обработка металлов и нанесение покрытий на металлы
	0,95

	25.62
	Обработка металлических изделий механическая
	0,95

	25.99.3
	Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	0,95

	31.02.2
	Изготовление кухонной мебели по индивидуальному заказу населения
	0,8

	31.09.2
	Изготовление прочей мебели и отдельных мебельных деталей, не включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,8

	42.21
	Строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения
	0,92

	43.21
	Производство электромонтажных работ
	0,92

	43.22
	Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха
	0,92

	43.29
	Производство прочих строительно-монтажных работ
	0,92

	43.31
	Производство штукатурных работ
	0,92

	43.32
	Работы столярные и плотничные
	0,92

	43.32.1
	Установка дверей (кроме автоматических и вращающихся), окон, дверных и оконных рам из дерева или прочих материалов
	0,92

	43.32.2
	Работы по установке внутренних лестниц, встроенных шкафов, встроенного кухонного оборудования
	0,92

	43.32.3
	Производство работ по внутренней отделке зданий (включая потолки, раздвижные и съемные перегородки и т.д.)
	0,92

	43.33
	Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен
	0,92

	43.34
	Производство малярных и стекольных работ
	0,92

	43.34.1
	Производство малярных работ
	0,92

	43.34.2
	Производство стекольных работ
	0,92

	43.39
	Производство прочих отделочных и завершающих работ
	0,92

	43.91
	Производство кровельных работ
	0,92

	43.99
	Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки
	0,92

	45.20
	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств
	1,0

	45.20.1
	Техническое обслуживание и ремонт легковых автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств
	1,0

	45.20.2
	Техническое обслуживание и ремонт прочих автотранспортных средств
	1,0

	45.20.3
	Мойка автотранспортных средств, полирование и предоставление аналогичных услуг
	1,0

	45.20.4
	Техническая помощь на дорогах и транспортирование неисправных автотранспортных средств к месту их ремонта или стоянки
	1,0

	45.40.5
	Техническое обслуживание и ремонт мотоциклов и мототранспортных средств
	1,0

	74.2
	Деятельность в области фотографии
	0,81

	77.21
	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	0,55

	77.22
	Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков (DVD)
	0,55

	77.29
	Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	0,55

	77.29.1
	Прокат телевизоров, радиоприемников, устройств видеозаписи, аудиозаписи и подобного оборудования
	0,55

	77.29.2
	Прокат мебели, электрических и неэлектрических бытовых приборов
	0,55

	77.29.3
	Прокат музыкальных инструментов
	0,55

	77.29.9
	Прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки
	0,55

	95.11
	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования
	0,9

	95.12
	Ремонт коммуникационного оборудования
	0,9

	95.21
	Ремонт электронной бытовой техники
	0,9

	95.22
	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	0,9

	95.22.1
	Ремонт бытовой техники
	0,9

	95.22.2
	Ремонт домашнего и садового оборудования
	0,9

	95.23
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,6

	95.24
	Ремонт мебели и предметов домашнего обихода
	0,8

	95.24.1
	Ремонт мебели
	0,8

	95.24.2
	Ремонт предметов домашнего обихода
	0,8

	95.25.1
	Ремонт часов
	0,55

	95.29.1
	Ремонт одежды и текстильных изделий
	0,8

	95.29.11
	Ремонт одежды
	0,8

	95.29.12
	Ремонт текстильных изделий
	0,8

	95.29.13
	Ремонт трикотажных изделий
	0,8

	95.29.4
	Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения
	0,95

	95.29.41
	Ремонт предметов и изделий из металла
	0,95

	96.01
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,75

	96.02
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,9

	96.02.1
	Предоставление парикмахерских услуг
	0,9

	96.02.2
	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,9

	96.03
	Организация похорон и связанных с ними услуг
	0,66

	96.04
	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	0,66

	96.09
	Предоставление прочих персональных услуг, не включенных в другие группировки
	0,66